la de modalidad presencial y virtual. 

7.7. EJECUCIÓN 

7.7.1.  Presupuesto 

Para la ejecución del Plan Institucional de Capacitación 2026 de la Subred Integrada de 
Servicios de Salud Sur E.S.E., de acuerdo a la información remitida por presupuesto, se 
cuenta con un rubro de Veintitrés millones ochocientos cinco mil pesos M/CTE ($ 
23.805.000). 

Para la realización de acciones de formación con las que no se cuenta con presupuesto o 
por normatividad algunos colaboradores y colaboradoras no pueden acceder a ella, se tienen   
aliados estratégicos como los son: 

∙ Universidades e institucional para el trabajo con las que se tiene convenio docencia